日本包装専士会関西委員会

<2024 年度 第 1回理事会議事録>

作成日：2024/5/23

作成者：岡 美奈

開催日時 2024/5/23 16：10～16：55 場所 KOKOPLAZA 802 号室＋ZOOM

出席者 今田、清水、堤、山本、平田、岡  Web： 小谷

欠席者 なし                      ※議題内氏名敬称略、順不同

【議事・議題】

１． 2024 年度活動計画について

      定例関西理事会 3 回   5/23（本日）、11/20(水)、 2/19 (水)

      ミニセミナー    3 回   5 月（本日）、11 月、 2 月（理事会開催日に実施）

   見学会       1 回   9 月下旬

5/23 ミニセミナー

平田講師

テーマ 「軟包装３：機能について（易開封性、電子レンジ対応）＆クレーム削減事例について」

2．見学会候補案について

  時期：9 月下旬

  候補：①明治製菓大阪工場

   ②ダスキン大阪中央工場

③朝日新聞 京都工場

  平田委員長が①～③の順で検討する。日程はメールで連絡する。

３．ミニセミナーについて

  候補 YAMAHA ヒートシールテスター （超音波による検出） 平田委員長より提案

ヤマハファインテック ヒートシールテスター「ULTRASONICA」（超音波による検出）の紹介が平田委員長より提案

4．その他

  １）総会（2024.5.22）トピックス  今田理事より報告

    ・理事退任 2名（春日理事、鈴木理事）

    ・東京パック関連

JPI 主催テクニカルセミナー 包装 4団体より講師を選出しセミナーを実施予定。

専士会からの講師は、3 名確定、調整中 1名。

     ・関西委員会の活動報告及び計画を含め、すべての議事において承認された。

  ２）理事会交通費は、毎年年度末に支払います。変更があれば、今田理事までお知らせください。

以上